


Neni3 

Kohezgjatja 

Kohezgjatja e shoqerise do te jete e pacaktuar dhe/ose e pakufizuar. 

Neni4 

Selia 

Selia ndodhet ne : Durres, Rezidenca New Born. Hamallaj, njesi me sip 8m brenda ne ambjentet e H&K @ 

Vala Mar Residences 

Me vendim te Administratorit, Shoqeria mund te 9ele dege dhe/ose zyra perfaqesimi brenda ose jashte 

Republikes se Shqiperise. 

Kapitali 

NeniS 

Kapitali themeltar 

Kapitali thcmeltar fillestar i shoqerise eshte ALL I00.000 (njeqind mije !eke). Pjesema1Tja e themeluesit 

ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributet e tij te meposhtme: 

I. 01taku themelues Alfred Sadikaj: Zoterues i l (nje) kuote me vlere te pergjithshme ALL I 00.000

qe perben I 00% te kapitalit themeltar te shoqerise.

Kontributi i ortakut te vetem eshte ne para dhe dote shlyhet prej tij menjehere me thernelimin e shoqerise. 

Neni 6 

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit 

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepennjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit themeltar per 
kontributet ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre, nepermjet emerimit nga gjykata kompetente e njc 
eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kerkeses se administratorit. 

Ne asnje rast shumica nuk mund te detyroje nje ortak per te rritur angazhimin e tij ne kapitalin themeltar te 
shoqerise. 

Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asarnbleja e ortakcve, e cila merr vendim ne te njejtat kushte qe kerkohen per 
ndryshimin e statutit. 

Ne te gjitha rastet zvogelimi i prek ortaket ne te njejten mase ndaj pjcseve te kapitalit qe perfaqesojne. 

Neni7 

Transferimi i kapitalit 

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve dhe te shoqerite kontrolluese 
dhe/ose te grupit te caktuara me vendimin e Asamblese. Pjeset e kapitalit mund te kalohen te te tretet vetem me 

Asarnblese se Pergjithshme, qe jepet nepermjet nje vendimi te mare me unanimitet. Pjeset e 
eltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegirnie. 














